MEMORANDO SEI Nº 0017690834/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 17 de julho de 2023.

À SAP.LCT

Encaminhamos parcial de análises técnicas das propostas:

ITEMCÓDIGODENOMINAÇÃODESCRIÇÃO
UNID DE
MEDIDA

EMPRESA Marca

8.4
Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

11 -
Amostra

9.6 m-
Alvará
Sanitário

9.6
n-
AFE

Parecer

18 40588

AGULHA
HIPODERMICA
13 X 0,45 MM
COM
DISPOSITIVO
DE
SEGURANCA

DESCARTÁVEL,
MEDINDO
(COMPRIMENTO X
DIÂMETRO) 13 MM
X 0,45 MM, HASTE
DE ACO
INOXIDAVEL COM
PONTA EM BISEL
TRIFACETADO,
SILICONADA,
CANHAO PLASTICO
EM COR
UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA,
CONECTOR
PADRAO
ADAPTAVEL A
SERINGAS E
OUTROS
DISPOSITIVOS,
PROTETOR
PLASTICO,
ESTERIL,
EMBALAGEM
UNITARIA, COM
ABERTURA
ASSEPTICA, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM
CONTENDO 100
UNIDADES
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S/ /ANVISA,
VALIDADE MINIMA
2O MESMES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

UNIDADE

CSMED
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA

MEDIX
De
acordo

Não
apresentou.

Não se
aplica

---- ----

Proposta
reprovada
por não
atender o
item
8.10.1 do
edital, não
apresentou
registro na
Anvisa

23 40590

AGULHA
HIPODERMICA
40 X 1,2 MM
COM
DISPOSITIVO
DE
SEGURANCA

DESCARTÁVEL,
MEDINDO
(COMPRIMENTO X
DIÂMETRO) 40 MM
X 1,2 MM, HASTE
DE ACO
INOXIDAVEL COM

UNIDADE

CSMED
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA

MEDIX
De
acordo

Não
apresentou.

Não se
aplica

---- ----

Proposta
reprovada
por não
atender o
item
8.10.1 do
edital, não

SEI/PMJ - 0017690834 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 17/07/2023 15:13

PONTA EM BISEL
TRIFACETADO,
SILICONADA,
CANHAO PLASTICO
EM COR
UNIVERSAL,
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA,
CONECTOR
PADRAO
ADAPTAVEL A
SERINGAS E
OUTROS
DISPOSITIVOS,
PROTETOR
PLASTICO,
ESTERIL,
EMBALAGEM
UNITARIA, COM
ABERTURA
ASSEPTICA, PAPEL
GRAU CIRURGICO.
EMBALAGEM
CONTENDO 100
UNIDADES
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
NO M.S/ /ANVISA,
VALIDADE MINIMA
2O MESMES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA

apresentou
registro na
Anvisa

71 910210

EXTENSOR
PARA INFUSAO
DE 1 VIA COM
120CM COM OS
CONECTORES
LUER LOCK

EXTENSOR PARA
INFUSAO DE 1 VIA
COM 120 CM COM
OS CONECTORES
LUER LOCK.
ESTÉRIL,
APIROGÊNICO,
ATÓXICO,
EMBALADO EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO OU
FILME
TERMOPLÁSTICO.
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
NÚMERO DO LOTE,
MÉTODO, DATA E
VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO,
PRAZO DE
VALIDADE E
REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

PC

CSMED
PRODUTOS
MEDICO-
HOSPITALARES
LTDA

MEDSONDA
De
acordo

Não
apresentou.

Não se
aplica

---- ----

Proposta
reprovada
por não
atender o
item
8.10.1 do
edital, não
apresentou
registro na
Anvisa

As análises das propostas para os demais itens serão encaminhadas posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 17/07/2023, às 14:46, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0017690834 e o código CRC
7453B803.

SEI/PMJ - 0017690834 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 17/07/2023 15:13

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0017690834v3

SEI/PMJ - 0017690834 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 17/07/2023 15:13